ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КАМЧАТСКАЯ ДИРЕКЦИЯ

ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ НАДЗОРА НА МОРЕ»
__________________(ФГБУ «Камчаттехмордирекция»)__________________

П Р И К А З

г. Петропавловск-Камчатский

26Л0.2022 № 103

Об утверждении Перечня должностей ФГБУ «Камчаттехмордирекция»,
при назначении на которые граждане и при замещении которых

работники обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

сведения о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 25Л2.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ
«О государственной гражданской службе Российской Федерации» и во
исполнение пункта 5 Перечня, утвержденного приказом Федеральной службы
по надзору в сфере природопользования от 15.01.2015 № 17 «Об утверждении
Перечня должностей в организациях, созданных для выполнения задач,
поставленных перед Федеральной службой по надзору в сфере
природопользования, при назначении на которые граждане и при замещении
которых работники обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Перечень должностей ФГБУ «Камчаттехмордирекция»,
при назначении на которые граждане и при замещении которых работники
обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее -  Перечень), согласно
приложению к настоящему приказу.

2. Распространить на работников ФГБУ «Камчаттехмордирекция»,
замещающих отдельные должности, включенные в Перечень, ограничения,
запреты и обязанности, установленные статьями 12.2, 12.4 и 12.5 Федерального
закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и статьями 15,
16,17,18 и 20 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной

гражданской службе Российской Федерации».
3. Начальнику отдела правового и кадрового обеспечения:
3.1.Обеспечить ознакомление с приказом работников, замещающих

отдельные должности, включенные в Перечень;
3.2. Обеспечить размещение на официальном сайте

ФГБУ «Камчаттехмордирекция» в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов)
и несовершеннолетних детей;

3.3. Прием граждан, претендующих на замещение должностей, по
которым работники обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, осуществлять только
после предоставления таких сведений;

3.4. Осуществлять проверку достоверности и полноты представляемых
работниками сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представленных в
установленные сроки.

4. Работникам, принятым на должности, указанные в Перечне,
обеспечить ежегодно до 31 марта предоставление сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
работников, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и
несовершеннолетних детей в отдел правового и кадрового обеспечения
ФГБУ «Камчаттехмордирекция».

5. Считать утратившим силу приказ ФГБУ «Камчаттехмордирекция» от
29.01.2018 № 6 «Об утверждении Перечня должностей при назначении, на
которые граждане и при замещении которых работники обязаны представлять
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е.В. Касперович

Приложение к приказу
ФГБУ «Камчаттехмордирекция»

от 26.10.2022 года№ 103

Перечень
должностей при назначении, на которые граждане и при замещении которых

работники обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей

1. Заместитель директора.
2. Главный бухгалтер -  начальник финансово-экономического отдела.
3. Контрактный управляющий.
4. Специалист по закупкам.
5. Руководитель филиала.